
Werbemöglichkeiten

2023 – 2024



Preise und Format
Standbild im Querformat
Bis zu 20 Ausstrahlungen in einer Stunde
FULL HD: 1920 x 1080 px
HD: 1280 x 720 px
CHF 1‘500

Beide Formate (HD & FULL HD) müssen 
dreisprachig (Deutsch, Englisch, Franzö-
sisch) geliefert werden.

Gestaltung
Gestaltung des Slides durch die STAG
Einmalig CHF 250

Die Daten (Bilder, Logos, Schriftarten)
werden in hoher Qualität durch die
Auftraggebenden geliefert.

Infokanal
Ausstrahlung
Dauer: 2 Wochen 
Alle Daten bis spätestens 2 Tage vor Ausstrahlung senden.
Valaiscom Infokanal in den meisten Hotels und Ferienwohnungen in Saas-Fee,
Schalterhalle Tourismusbüro Saas-Fee und Schalterhalle Tourismusbüro Saas-Almagell.

1  Slide



- 3 Wellness | 3 Hotel | 3 Restaurant | 3 Berghütten
- Bild: Bildauflösung mind. 300 dpi & für Hochformat geeignet
- Text: 640 Zeichen pro Sprache 
(inkl. Leerzeichen), Kontaktangaben

Magazin 4545 

- Format 210 x 282 mm (Klebebindung)
- Das Magazin erscheint in Deutsch und Französisch. 
-  Die Inserate und Tipps müssen separat in beiden Sprachen geliefert 

werden.
- Highend PDF, Bildauflösung mind. 300 dpi
- Schriften eingebettet, mit Schnittmarken
- Beschnitt Inserate 3 mm

Auflage und Erscheinung
Erscheinung  Auflage  Redaktionsschluss
Winter 2023/24  16‘000  31. September 2023
Sommer 2024  200‘000 31. März 2024

1  Seite

Tipps

1

Sommer 2021

Destinationsmagazin Saas-Fee/Saastal

Inserat 1 Seite
Ausgabe  Preis  
Winter   CHF 1‘500 
Sommer / Herbst CHF 5‘000

Tipps
Ausgabe  Preis  
Winter   CHF   500 
Juni   CHF 1‘500



Deutsch

Kulinarik
im Saastal

Kulinarik im Saastal

Technische Daten
- Format 110 x 160 mm
- Die Kulinarikbroschüre erscheint in Deutsch, Englisch, Französisch. 

Die Inserate müssen separat in drei Sprachen geliefert werden. 
- Highend PDF, Bildauflösung mind. 300 dpi
- Schriften eingebettet, mit Schnittmarken
- Beschnitt Inserate 3 mm

Preise und Format
Inserat 1 Seite
CHF 2‘000
Randabfallend
110 x 160 mm
+ 3 mm Anschnitt

Platzierung
Die Platzierung wird mit den Inserierenden besprochen. 

1 Seite

Auflage und Erscheinung
Erscheinung  Auflage  Redaktionsschluss
Winter 2023/24  10‘000  September 2023



Erlebniskarte Sommer und Winter

Technische Daten
- offen 660 x 480mm/geschlossen 110 x 160mm
- Die Erlebniskarte erscheint in Deutsch, Englisch, Französisch
- Die Inserate für müssen in allen drei Sprachen (Deutsch, Englisch, 

Französisch) oder sprachneutral geliefert werden.
- Highend PDF, Bildauflösung mind. 300 dpi
- Schriften eingebettet, mit Schnittmarken
- Beschnitt Inserate 3 mm

Preise und Format pro Ausgabe
Rückseite   Bestplace
CHF 2‘400   CHF 3‘000
Randabfallend   Randabfallend
110 x 80 mm   110 x 160 mm
+ 3 mm Anschnitt  + 3 mm Anschnitt

Das Bestplace-Inserat ist auf der Rückseite 
des geschlossenen Plans.

Rückseite

Bestplace

Auflage und Erscheinung
Erscheinung   Auflage  Redaktionsschluss
Winter 2023/24   60‘000  September 2023
Sommer 2024    60‘000  März 2024



Pistenplan

Technische Daten
- offen 660 x 480mm/geschlossen 110 x 160mm
- Der Pistenplan erscheint in Deutsch/Englisch
- Die Inserate für den Pistenplan müssen zweisprachig (Deutsch und 

Englisch) oder sprachneutral geliefert werden.
- Highend PDF, Bildauflösung mind. 300 dpi
- Schriften eingebettet, mit Schnittmarken
- Beschnitt Inserate 3 mm

Preise und Format
Rückseite   Bestplace
CHF 2‘100   CHF 3‘000
Randabfallend   Randabfallend
74 x 105 mm   74 x 105 mm
+ 3 mm Anschnitt  + 3 mm Anschnitt

Das Bestplace-Inserat ist auf der Rückseite 
des geschlossenen Plans.

Rückseite

Bestplace

Auflage und Erscheinung
Erscheinung   Auflage  Redaktionsschluss
Winter 2023/24    60‘000  September 2023



Bike Map

Technische Daten
- offen 500 x 639mm/geschlossen 100 x 160mm
- Die Inserate für die Bikekarte müssen dreisprachig (Deutsch, Englisch, 

Französisch) oder sprachneutral geliefert werden.
- Highend PDF, Bildauflösung mind. 300 dpi
- Schriften eingebettet, mit Schnittmarken
- Beschnitt Inserate 3 mm

Preise und Format
Rückseite   
CHF 500
Randabfallend
100 x 160 mm
+ 3 mm Anschnitt

Auflage und Erscheinung
Erscheinung  Auflage  Redaktionsschluss
TBD    1‘000  



Dorfplan Saas-Fee

Technische Daten
- offen 600 x 405mm/geschlossen 77 x 135mm
- Die Inserate können zweisprachig oder nur in Deutsch sein. 
- Highend PDF, Bildauflösung mind. 300 dpi
- Schriften eingebettet 
- Bestplace Inserat + 3 mm Anschnitt

Preise und Format
Innenseite gross  Innenseite klein
CHF 2‘000   CHF 450
140 x 125 mm   70 x 35 mm

Bestplace
CHF 3‘000
77 x 135 mm

Auflage und Erscheinung
Erscheinung   Auflage
Q1 2024   ca. 40‘000
Der Dorfplan ist ca. 1 Jahr gültig.

Innenseite gross

Innenseite klein

Bestplace

I/J 7 | 21
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Historische Gebäude / Historic buildingsSport- und Freizeitanlagen / sports and leisure facilitiesÖffentliche Gebäude / Public buildingsFerienwohnungen / ApartmentsHotels / Hotels
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Bus fährt NUR im Winter

D 7 | 48

... A heart-warming experience!

Wohlfuehlrestaurant auf 3000m Hoehe 
mit grosser Sonnenterrasse und grandio-
ser Aussicht.
 
Von Saas-Fee aus bequem erreichbar  UE-
ber  1. Sektion Spielboden- und Felskinn-
bahn  oder 1. und 2. Sektion Alpin Express.

Sandra und Team
BF3000.Saas-FeE(at)gmx.ch

079 / 231 27 58

Bergrestaurant • Saas-Fee

HALLENBAD ∙ WELLNESS 
FITNESS ∙ MASSAGEN ∙ BEAUTY

Aqua Allalin  
Panoramastrasse 1 | 3906 Saas-Fee
Tel. 027 958 50 60
info@aqua-allalin.ch
www.youthhostel.ch/aqua-allalin

Öffnungszeiten: Hallenbad 10.00–21.00 Uhr
 Wellness 10.00–21.30 Uhr
 Fitness 08.00–21.30 Uhr

Aqua Allalin_132x116_052017.indd   1 30.05.2017   13:29:05

Live-DJLive-DJLive-DJLive-DJLive-DJLive-DJLive-DJLive-DJLive-DJLive-DJLive-DJLive-DJLive-DJLive-DJLive-DJLive-DJLive-DJLive-DJLive-DJLive-DJLive-DJLive-DJLive-DJLive-DJLive-DJLive-DJLive-DJLive-DJLive-DJLive-DJLive-DJLive-DJLive-DJLive-DJLive-DJLive-DJ

the indoor
     après-ski club!

H O T E L

OPEN DAYS

Ihr neues Zuhause in den Bergen
Votre nouvel habitat à la montagne

www.saasvalley.ch / 3910 Saas Grund/VS

Talstation
«Hohsaas»

Postautostation 
«Unter dem Berg»

GSPublisherVersion 0.98.100.100

P l a n ä n d e r u n g e n

Casa Ventira 7402 Bonaduz/Suisse +41 81 650 20 20 +41 81 650 20 21 WWW.BVH.CHTel Fax

SAAS VALLEY APARTMENTS

A u s f ü h r u n g
Umgebungsplan

Projektnummer: 0913

Gezeichnet:

Grösse [cm]:

PMT

DatumMassstab:

Plannummer: 61

1:200

ARCHITEKTEN         TOTALUNTERNEHMERBVH PARTNER bvh@bvh.ch SIA

Rev. Kommentar DatumRev. Kommentar Datum Gez. Gepr.

24.07.2018

Bauherrschaften The Real Project AG, Basel
MFH Invest AG, Stansstad
Zeffirelli AG, Stansstad
Parzello GmbH, Stansstad
Bernabeo AG, Stansstad
Gaudete AG, Stansstad

Architekt
Bauleitung Edwin Abgottspon Architektur & Planungs AG, Saas-Fee

BVHPARTNER AG, Bonaduz
Totalunternehmer:Hohsaas Alpin SA, Visp

A
B
C
D
E
F

Moss N

A B C F

D E

Stahlbeton

Kalksandstein

Backstein

Calmo

Dämmung

Leichtbau

Beton gestockt

Bauetappe

A u s f ü h r u n g s i n f o r m a t i o n
Sämtliche Masse sind Rohmasse. Sie sind vom Unternehmer am Bau zu überprüfen.

Die genauen Masse für Baulieferungen sind vom ausführenden Unternehmer auf eigene Verantwortung am Bau zu kontrollieren.

Die Türhöhen sind ab OK höherem, fertigem Boden bis UK rohem Sturz angegeben.

Ausparungen und Einlagen sind aus den Speziallistenpläne für Lifte, Sanitär, Lüftung,

Heizung und Elektro zu entnehemen, bzw.aus einem koordinierten Aussparungsplan.

Die Ing.-Pläne sind als Schalungs- und Armierungspläne verbindlich. Abweichungen gegenüber den Werkplan sind mit derBauleitung zu bereinigen

Wird auf den Werkplänen 1:50 auf Detailpläne hingewiesen, so sind diese für die Ausführung verbindlich.

Allfällige Differenzen sind umgehend der Bauleitung mitzuteilen und zu bereinigen.

OK rohe Brüstung

UK roher Sturz

UK fertig Sturz

OK fertig Schwelle

Granitfensterbank

Holzfensterbank

FB: +6.16RB: +6.04 FB: = OK fertig Boden

RB: = OK roher Boden

Gelenkkurbelantrieb

Neues Terrain

K

Haus Nr. / Stockwerk/

Wohnung Nr./ Raum Nr.

OK fertig Brüstung

OK rohe Schwelle

Rafflamellen Storen

A/1/11/5 Gewachsenes Terrain

RST

FST

FSW

FBG

FBH

NT

RBR

FBR

RSW

RAF

GT

M a t e r i a l B e z e i c h n u n g / A b k ü r z u n g

MotorantriebM

BodenB

WandW

DeckeD

Raumhöhe im LichtRH. iL

MarkiseMAR

HST Hebeschiebetür

DK Dreh-Kippfenster

Kipp Kippfenster

D

Fest

Drehfenster

Festverglast

Metall-FensterbankFBM

SpülstutzenSPST

PST Parallel-Schiebetür

Haus A

Fertig OK EG (WHG)

Haus B Haus C Haus D Haus E Haus F

1550.38 m.ü.M.= ±0.00 1550.88 m.ü.M.= ±0.00 1552.42 m.ü.M.= ±0.00 1551.28 m.ü.M.= ±0.00 1552.51 m.ü.M.= ±0.00 1555.26 m.ü.M.= ±0.00

84 x 126

Parzelle C

310

36.67401.96

873.02

Parzelle C

310

36.67401.96

873.02

383

507 302

303

304

398

539

393

385

387

388

389

392

399

Moss

298

668316

317

318

322

317

507

400

588

405
406

303

304

262

263

396 A

305

383

507 302

303

304

398

539

393

385

387

388

389

392

399

Moss

298

668316

317

318

322

317

507

Saaser Vischpu

400

588

405
406

303

304

262

263

G
em

eindestrasse

396 A

305

Saaser Vischpu

ParzelleParzelleParzelle CCC

313131000

Parzelle E309

R 5.79R 5.79

Strassenmitte

Strassenmitte

E F

665

Antares

665

E F

313

312

307

310

311

309

308

306

Hydrant

270

268

666

267

665 271

273

584

313

Hydrant 21

313

312

307

311

309

308

395

geplante Zufahrtsstrasse

Hydrant

270

268

666

267

665 271

273

584

3782

F

C
B

A

D
E

1549.80

1548.85

1550.86

Gewässerraum

Gewässerraum

Gewässerraum

PP0
02

PP0
01

PP0
03

PP0
04

PP0
05

PP0
06

PP0
07

PP 009

PP 010PP0
11

PP0
12

PP0
13

PP0
14

PP0
15

PP0
16

PP0
17

PP0
18

PP0
19

PP0
20

PP0
21PP0

22

PP0
23

PP 025 PP 024

PP 026

PP 027

PP 028

PP 029

PP 030

PP 031

PP 032

PP 033

PP 034

PP 035

CP 059

CP 058

CP 057

CP 056

PP 055

PP 054

PP 053

PP 052

CP 043

CP 042

CP 041

CP 040

CP 039

CP 038

CP 037

PP 036

PP 051

CP 050

CP 049

CP 048

CP 047

CP 046

CP 045

CP 044

CP 060

CP 061

CP 062

CP 063

PP 064

CP 069

CP 068

CP 067

CP 066

PP 065

PP 074

CP 073

CP 072

CP 071

CP 070

PP0
01 PP0

02 PP0
03 PP0

04 PP0
05 PP0

06

PP0
18 PP0

19 PP0
20 PP0

21 PP0
22

PP0
25 PP0

26 PP0
27

K

I

H

G

F

PP 112

O

N

M

L

E

G H I

K L M N O

E

F

PP 1

PP 2

PP 3

F

PP 008

Stützmauer

Stützmauer

Stützmauer

Stützmauer

PP0
75

PP0
76

Bushaltestelle

PP0
17

P

PP0
23

PP0
24

CP0
07 CP0

08 CP0
09 CP0

10 CP0
11 CP0

12 CP0
13 CP0

14 CP0
15 CP0

16

E

113 Umgebung mit Höhen angepasst 18.06.2018 PMT113-1 Masse eingefügt 19.06.2018 PMT113-2 Kleine Anpassungen an Umgebung 05.07.2018 PMT113-3 Verschiebung Carport Süd 19.09.2018 PMT113-4 Anpassung Plankopf / Löschung Technische Zeichen 08.05.2019 PMT113-5 Anpassung Beschriftung gemäss Käufer 29.08.2019 PMT

SAASVALLEY.CH
Informationen / Informations

+41 41 310 40 30
+41 79 445 12 90

Infos und Daten zu Open Days
des informations et des données 
sur les journées portes ouvertes

21
-1

00
6 

· s
li.

ch



Plakatkästen beim 
Parkhaus
Technische Daten
120 x 100 cm
2x Tiefe: 20 cm
1x Tiefe 30 cm
1x Tiefe 40 cm

Preise 
CHF 1‘500   
für ein Jahr



Rabatte

Kontakt

Beim Kauf von 3 Inseraten erhalten 
Sie einen Rabatt von 10%.

Doris Schnydrig
doris.schnydrig@saas-fee.ch
+41 27 958 18 59

Saastal Tourismus AG
Obere Dorfstrasse 2
3906 Saas-Fee

saas-fee.ch



Kaufbestätigung

Name des Betriebs

Name des Kaufenden

Preis

Einsendedatum

UnterschriftDatum

Mit Ihrer Unterschrift bestätigen Sie den Kauf eines oder mehrerer Inseraten bei der Saastal Tourismus AG.

Inserat Ausgabe/
Jahr Normal Bestplace Preis

Infokanal

Magazin Sommer

Magazin Winter

Magazin Tipp

Kulinarikbroschüre

Erlebniskarte Sommer

Erlebniskarte Winter

Pistenplan

Dorfplan

Plakatkästen


